关于举行2023年武进区中小学德育论文
评比活动的通知

各中小学及有关学校：
经研究，决定举行2023年武进区中小学德育论文评比活动，现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全区各校德育工作者

二、论文选题范围参考

1.思政育人；

    2.校家社共育；

    3.心理健康教育；

4.劳动教育、食育教育、灾难教育等；

5.学生品格提升；

6.班级文化建设；

7.学生社团建设；

8.班主任队伍建设；

9.青少年读书行动；

10.素质教育综合评价。

三、撰写要求

1.内容详实、论述严密，立足学校德育工作的规律和学生特点；

2.重点突出、方法得当、行文流畅，字数在3000字左右；

3.论文整体结构符合学术规范，有标题、作者简介、摘要、关键词、正文和参考文献，论文排版规范。

4.不可用学校课题研究报告、学生品格提升工程项目书、学校德育工作总结等代替。

四、评审办法

由教育局组织专家对报送论文进行评审，按比例评出一、二等奖若干名，发放证书给予鼓励。

五、报送要求

1.各校在校内德育论文评比的基础上，择优选送参加武进区论文评比，原则上每所学校报送不超过8篇。

2.论文以校为单位集中报送，纸质稿一份报送至教育局基教科1210室，汇总表电子稿（见附件）发送至wjdeyu@126.com邮箱。

3.论文报送截止时间：2023年7月28日。

附件：德育论文报送汇总表

常州市武进区教育局

2023年6月14日